c ii

*Glaucopin quæ*

ad immortalitatem translatos/quorum aliqui caelestibus diis cognomines fuerunt/sol scilicet; Saturnus Iupiter quem nonnulli hamone appellant. Ad haec Iunone Vulcanus; Vestam/& extremum Mercurium primoque omnium solem in aegypto regnasse haec Diodorus Plurarchus autem in libro quem de Iside inscripsit his uerbis utitur/sed quasi ab alio initio plurimorum atque rudium sententiam consideremus qui dicunt sic aegyptios Osirim/nilum fluum esse putare. Isidi terrae matrimonio coniunctum Tiphona uero mare in quod incidens Nilus submergitur/quoadmodum graeci Saturnum tempus. Iunone aera uulcani uero generationem aeris mutationem in ignem esse arbitrantur. his dictis rursus fabulas ad daemones refert/& aliter atque aliter interpretatur operae precium autem est ab his sciscitari/utrum simulachra haec & simulachrorum figurae daemones an ignis eris terrae aquae aut uiuorum & mulierum brutorumque animalium formas ostendant. Nam quoniam caelestium cognomines mortales extiterunt ut ipsi aiunt quos in numerum deorum translatos existimant caelestium ne formas in simulachris imprimunt. an quod ipse uisus ostendit mortaliu hominum: Quod si ipsi respondere recusent/res tamen per se magna uoce clamant mortales fuisse omnes quorum simulachra constituantur Plutarchus enim in libro de Isidie uel qualitate corporum describit sic dicens/aegyptiorum historia flauii corporis fuisse Typhona tradidit. Martem alibi subnigri Osirim/haec Plutarchus mortales ego dii sui fuerunt/& interpretatio fabularum perit uniuersa. Quid enim necesse fuit hominum formas elementis accommodare cum etiam absque his colere ea potuerint: utris autem haec appellationes inditae primum fuerunt. Utrum Vulcanus Minerva Iupiter Neptunus uino nomina de elementis primo/ deinde de hominibus equiuoce/an contra hominibus primum imposita ad elementa nominarentur. Praeterea hymni cantus & arcana deorum mysteria utrum elementorum aut mortaliu hominum symbolis peraguntur: errores autem/temulentiam/amores mulieres raptas/& uiros insidiis conuolutos milleque huiusmodi decora quomodo elementis accommodari potuerunt: aperte igitur ex his omnibus mirabilis & generosa physiologia nihil ueritatis habere ostendit. Sed audi quae Porphyrius etiam in epistola ad Anebum quendam aegyptium de istis scripsit. Cheremo enim inquit & alii omnes nihil aliud praeter uisibilia putant aegyptiorum rationem ad unguem secuti/qui nullos alios deos praeter erraticas stellas & signa quae orbem replent obliquum fixasque stellas quae oriri atque occidere cum his dicuntur deos existimarunt/quarum partes aliae aliis erraticis attributae sunt ascendentem quoque particulam ac dominos eius quos ualidos appellant/quorum nomina & potestates in libris almenichiacis scripta sunt ubi ortus etiam & occasus & futurorum diuinationo continetur. Vidit enim Cheromol solem ab aegyptiis ut creatorem cultum/nec ignouit omnia quae de Osiride & Iside dicuntur omnesque fabulas sacras aut ad stellas & ortus & occasus earum. Praeterea progressus atque regressus aut decrementa clementaque lunae/aut ad solarem cursum aut ad nocturnum hemispherium / aut ad diurnum/aut ad fluum uel Nilum & omnino ad res causasque naturales referri/nec ullam de incorporeis eos uiuisque substantiis facere mentionem. Unde nostra quoque omnia nescio quo insolubili uinculo a motu stellarum necessario dependere arbitrantur/quae necessitate fatum appellat. Sic omnia stellis attribuunt quos solos deos & factorum dominos existimantes sacris & simulachris reliquoque deorum cultu propitios sibi reddere conantur. Sic praeter illa quae in caelo uidentur alios deos/Porphyrio etiam teste theologia aegyptiorum non nouit creatorem uero rerum omnium non intellectum/non incorpoream quamdam substantiam/non uirtutem quamdam intellectiuam/sed uisibilem hunc solem arbitrat. Ad stellas igitur omnia refert & cuncta fati/ideest stellarum motui & aspectibus attribuit/quae opinio usque ad haec tempora ab aegyptiis tanquam uera defenditur / quae sic haec uisibilia ele-